
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 SEMUS-ANAJATUBA
folha njj\
Rúbrica

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório n°047/2022, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada apresentada da empresa BENTES
SOUSA & CIA LTDA inscrita no CNPJ n°63.424.121/0001-80, apresentados para o
presente certame.

ODRipuèS RAMOS--^
PrefaoeiroIMunicipal
Po}ui°y001/2022

LUCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDs://www.anaiatuba.ma.qov.br



SEMUS -ANAJATUBi
FOLHA__ ■
mRiCA,i,

Bentes&Sousa
Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

PREFEITURA MUNICIPAL DEANAJATUBA - MA

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N" 047/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 2022.04.05.0026/2022

São Luís, 26 de janeiro de 2023.

PROPOSTA READEQUADA

^^jeto: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa( s)
jurídica(s) para fornecimento de materiais laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Anajatuba -MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas
no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital.

MATERIAL LABORATORIAL

PRAZO DE

GARANTIA

REGISTRO

ANVISA

VLR VLR
DESCRIÇÃO MODELOMARCA FABRICANTE PROCEDÊNCIAUNID QUANTITEM

UNIT TOTAL

FRESENIUS KABI

BRASIL LTDA-

AQUIRAZ-CE-

BRASIL

ÁGUA PARA INJEÇÃO
500ML C/30

cx c/ 30
Nacional 100410100 12 mesesFreseniusCX 121

frsc250,70 3.008,40

SUPERMAX GLOVE

MANUFACTURING

SDN BHD - MALÁSIA

LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM

G C/100

CX c/ 100

unds
Importado 80105840002 12 meses150 Supermax2 CX

40,00 6.000,00

SUPERMAX GLOVE

MANUFACTURING

SDN BHD - MALÁSIA

LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM

M C/100

CX c/ 100

unds
Importado 80105840002 12 mesesSupermaxCX 5003

19.950,0039,90

SUPERMAX GLOVE

MANUFACTURING

SDN BHD - MALÁSIA

LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM

P C/100

cx c/ 100

unds
80105840002 12 mesesImportadoSupermaxCX 4004

39,90 15.960,00

SUPERMAX GLOVE

MANUFACTURING

SDN BHD - MALÁSIA

LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM

PP C/100

cx c/ 100

unds
80105840002 12 mesesImportadoSupermaxCX 1005

44,90 4.490,00

KASMED

IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA

ME - BRASIL

pct c/ 1
rolo

GAZE ROLO 300G (13

FIOS)
81359800015 12 mesesNacionalEcomaxRL 1007

55,63 5.563,00

CRAL ARTIGOS

PARA

LABORATÓRIO

LTDA. - BRASIL

PONTEIRAS

DESCARTÁVEIS

AMARELA (PACOTE

C/1000 UNIDADES)

cxc/

1000

unds

IndeterminadoNacional IsentoCralpa 808
35,10 2.808,00

VALDIRA

BENTES DE ̂
SOUSA:211 ̂

mtipiii m

Bcntes & Soasa - Rua Pauto Frontim, iW - Monte Castelo - CEP.: 65.03%36(l - São l,ulv-MA. - CNPJ 63.424.121/0001-80 Insc. Estadual: 12.116.789-5
^  Fones: (98) 3261.9100/9902.9690-Telefax: (98) 3261.9105-E-mail: vcBda.s@beiitesesousa.com.br i



SEMUS -ANAJATUBA

FOLHA 7^5
RÚBRICA i

Bentes&Sousa
Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

CRAL ARTIGOS

PARA

LABORATÓRIO

LTDA. - BRASIL

PONTEIRAS

DESCARTÁVEIS AZUIS

(PACOTE C/500

UNIDADES)

cx c/

1000

unds

IndeterminadoNacionalCral IsentoPCT 809
64,22 5.137,60

Jiangsu Jichun

Medicai Devices

Co., Ltd. - CHINA,

REPÚBLICA

POPULAR

cx c/ 100

unds

AGULHA 25 X 7 (CX

C/100 UNIDADES)
Importado 10330669063 12 mesesDescarpack10 CX 150

12,14 1.821,00

Jiangsu Jichun

Medicai Devices

Co., Ltd. - CHINA,

REPÚBLICA

POPULAR

cx c/100

unds

AGULHA 13X0,48

(CX C/100 UNIDADES)
12 mesesDescarpack Importado 10330669063CX 60

18,95 1.137,00

LIFELONG

MEDITECH LIMITED

- ÍNDIA

cx c/ 100

unds

SERINGA 3 ML CX

C/500 UNIDADES
Nacional 10330660103 12 mesesDescarpackCX 10012

13.995,00139,95

LIFELONG

MEDITECH LIMITED

-ÍNDIA

SERINGA 5 ML COM

AGULHA 25X7 CX

C/500 UNIDADES

cx c/ 100

unds
Nacional 10330660103 12 mesesDescarpackCX 10013

16.245,00162,45

LIFELONG

MEDITECH LIMITED

- ÍNDIA

CX c/ 100

unds

SERINGA 20MLCX

C/250 UNIDADES
Nacional 10330660103 12 mesesDescarpackCX 10015

320,00 32.000,00

GREINER BIO-ONE

BRASIL PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

TUBOS PLÁSTICOS 10

ML C/GEL

SEPARADOR 8,0ML

BANDEJA C/50

UNIDADES

BANDEJA

C/50 12 mesesNacional 10290310034VacuetteCX 20016
72,81 14.562,00

TBS

GREINER BIO-ONE

BRASIL PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

TUBO 2,0 A 5,0 ML BANDEJA

C/50 10290310032 12 mesesNacionalCOM VACUETTECX 20017
72,81 14.562,00

TBSANTICOAGULANTE

EDTAK3 BANDEJA

C/50 UNIDADES

TUBOS DE VIDRO

lOML S/TAMPA P/
ENSAIO CX C/250

UNIDADES

cx c/50

und
IndeterminadoImportado IsentoPerfectaPERFECTACX 15018

140,00 21.000,00

J. PROLAB

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS PARA

LABORATORIO LTDA

- BRASIL

PIPETA DE PASTEUR

GRADUADA EM 3 ML

CX C/500 UNIDADES

pctc/
500 tbs

12 mesesNacional IsentoJ. ProlabPCT 1519
115,00 1.725,00

DESCARPACK

DESCARTÁVEIS DO

BRASIL LTDA-

BRASIL

COLETOR DE

MATERIAIS

PERFUROCORTANTES

(DESCARTEX)

cx c/ 20

unds
10330660109 12 mesesNacionalDecarpack150UND20

9,95 1.492,50

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 10 pL

cxc/1

und

KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacilUND 521 984,75196,95

AislnMÍod*ioim*dl9M pot
VALORA BEMItSDC

SOUSAJ11MSI73M
VALDIRA

BENTES DE

SOUSA:211

SOLUT)M.MptovS.

A!,®=VAlí»AB£MTE5«
S0USA3n«4SI73«t
Oadoc 2023.0136 OMUR-OaiM'

Rua Paulo Vrontím. 217 - Monte Castelo - CEP.: 65.031,36» - São Luís-MÀ. - CNPJ 63.424.121/0001-8» bisf. Estsidnal: lZn6.789-S
Fones: (98) 3261.9100/9902.9690 - Teleíax: (98)^261.9105 - E-nuiil:^cnda.s@bent^ousa.coiii.br ^

Brotes & Sousa - í



SEMUS -ANAJATUB/í
folha

Rúbrica ( f

Bentes&Sousa
Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 20 nL

cxc/1

und

KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacilUND 522

196,95 984,75

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 25 ̂iL

cxc/ 1KACIL INDUSTRIE

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacil5UND23 und984,75196,95

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 50 nL

cxc/1

und

KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacilUND 524

196,95 984,75

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 100 nL

cxc/1

und

KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacilUND 125

196,95 196,95

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 200 nL

cxc/1KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacil5UND

und197,05 985,25

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 250 (iL

cxc/1

und

KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacilUND 1027

1.970,50197,05

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 500 JlL

cxc/1

und

KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoNacional IsentoKacil10UND28

1.970,50197,05

PIPETADOR

AUTOMÁTICO

VOLUME FIXO 1000

cxc/1

und

KACIL INDUSTRIA E

COM LTDA
IndeterminadoIsentoNacionalKacilUND 1029

197,05 1.970,50

ük
MASCARA DE

PROTEÇÃO N95
Modelo: PFF2S CX

C/20 UNIDADES

DESCARPACK

DESCARTÁVEIS DO

BRASIL LTDA-BRASI

CX c/ 20

unds
12 mesesNacional 10330660022Descarpack50CX30

6.500,00130,00

MASCARA

DESCARTÁVEL COM

ELÁSTICO (CAIXA C/
50 UND)

DESCARPACK

DESCARTÁVEIS DO

BRASIL LTDA - BRASI

Cx c/ 50

und
12 mesesNacional 81187220003Descarpack8.985,0029,95CX 30031

SHANDONG

CHENLU MEDICAL

DEVICE CO, LTD. -

CHINA, REPÚBLICA
POPULAR

f
ÓCULOS DE

PROTEÇÃO EM
PLÁSTICO, LENTE
ÚNICA INCOLOR

Pctc/1

unds
12 mesesIsentoNacionalMedbemUND 50

20,00 1.000,00

BIOPLUS-

DESENVOLVIMENTO

BIOTECNOLÓGICO

LTDA - GRAVATAf -
BRASIL

pct c/ 1
und

BOBINA DE PAPEL

PARA BIO PLUS 200

12 mesesNacional IsentoBioplusUND 5033
17,09 854,50

BIOPLUS -

DESENVOLVIMENTO

BIOTECNOLÓGICO

LTDA - GRAVATAf -
BRASIL

FITA DE IMPRESSÃO

PARA APARELHO

BIOPLUS BIO200

pct c/ 1
und

12 mesesNacional IsentoBioplusUND 2034 1.019,0050,95

VALDIRA

BENTES DE

SOUSA:2t1

Asshudo d* formadigKal por

VAlDCtABBnCSDC

$OU$A:21184517361

OixiAC

SOlUTIMurapfovi.

enp-CtretKMie Pf Al. omVALDMA

64517368 JOSIO

!

Bestes & Sousa - Rtta PaoJo FroiMfm, 217 - Monte  - CEP.: óS.WWáO
tmmi (9») miMmmi.9m - Xelefax: (98)^261

- São l-uis-MA. - CNPJ 63.424.121/0001-8® Insc. Estadual: 12.116.789-5 «
1.9105 - E-mail: vendas® bentescsousa.eoni.br • •

i

I



SEMUS -ANAJATUBA

FOLHA 7^^
RÚiRIcÃ C-f

Bentes&Sousa
■  ■ ■ -.wísi-mi

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

NURMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA -

BRASIL

pct c/ 1JALECO

LABORATORIAL G
Nacional 81839770002 12 mesesNurmedUND 6035

und130,00 7.800,00

NURMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA-

BRASIL

pctc/1
und

JALECO

LABORATORIAL GG
Nacional 81839770002 12 mesesNurmedUND 6036

140,00 8.400,00

NURMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA -

BRASIL

pct c/ 1

und

JALECO

LABORATORIAL M
Nacional 81839770002 12 mesesNurmedUND 6037

150,00 9.000,00

J. PROLAB

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS PARA

LABORATORIO LTDA

- BRASIL

cx c/ 1

und

PARAMALETA

COLETA DE SANGUE

COM DIMENSÕES DE

APROXIMADAMENTE

23,5X37X22 CM

Nacional Isento 12 mesesJ. Prolab2UND38
1,270,00635,00

GARROTE

PUNÇÕES TIPO FREE
HAND,

PROCESSO DE ALTO-

TRAVAEREGULAGEM

TENSÃO.

CONFECCIONADO EM

TECIDO ELÁSTICO.

PARA

COM

DE

TNQ INDUSTRIAL

CO., LTD, - CHINA,

REPÚBLICA

POPULAR

pctc/1
und

12 mesesImportado 80275319001Accumed23UND39
18,80 432,40

EPENDORFTUBO

COM TAMPA COM

CAPACIDADE

1,5 A 2,0 ML EM

PLÁSTICO.

PARA

PACOTE

CRAL ARTIGOS

PARA

LABORATÓRIO

LTDA. - BRASIL

pctc/
1000 und

10379860110 12 mesesImportadoCralpa 10
1.380,00138,00

1.000COM

UNIDADES

TUBO PARA URINA,

EM POLIPROPILENO,

AUTOCLAVÁVEL A

1215C POR ATÉ 10

MINUTOS.

CAPACIDADE PARA 12

COM

CRAL ARTIGOS

PARA

LABORATÓRIO

LTDA. - BRASIL

pct c/ 10
12 mesesNacional 10379860096CRALUND 50042 und1,15 575,00

ML

TERMÔMETRO DIGITAL

PARA GELADEIRA PARA

MONITORAR

TEMPERATURA INTERNA

E  EXTERNA. FUNÇÃO
TEMPERATURAS

MÍNIMA E MÁXIMA

INCOTERM

SOLUÇÕES EM
MEDIÇÃO LTDA

cxc/1

und
12 meses10343209021ImportadoINCOTERM6UND43 1.014,00169,00

PLACA DE KLINE

(VDRL), COM 12
ESCAVAÇÕES 60X80
MM, DE VIDRO

cxc/1

und
12 mesesImportado IsentoPerfectaPERFEaA12UND45 125,00 1.500,00

VALDKABENTtSOe

SOUSA:2n64S17Mt

ON:C.«.tt-»CP-e«H.ÍKi»AC

SOlimMultUHavS.

VALDIRA

BENTES DE

SOUSA:2n

64517368

17,

A1,eo.4MUURAUN1ESIX
SOUSA:311«4Sl736t
D»d(K;2023Ã)1J61000:02-OrOC

Venio do Adobe Acrab« Rewlet:

2022.003,20310 _

i'/:

Bentes & Sousa - RUa Paulo trontlm, 217 - .Monte Castelo - CEP.: rõ.MI -.TeO - São l.uis-MA. - CNPJ 63.424.Ulfl)0M-8« Inse. Estadual: 12.116.789-5
Fones: (98) 3261.91(HV990X9690 - Telefax: (98) 3261.9105 - E-mall: vendas@bentesesousaxoin.br

iI
m



SEMUS -ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICÃ {+

Bentes&Sousa
Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratories

LÂMINA DE VIDRO PARA

MICROSCÓPIO,
TAMANHO 25,4X76,

2MM

APROXIMADAMENTE,

COM PONTA FOSCA,

CAIXA COM 50

UNIDADES

cx c/ 50

und
IndeterminadoPerfecta Perfecta ImportadoCX 150 Isento47

15,34 2,301,00

LÂMINA DE VIDRO

PARA MICROSCOPIO,

TAMANHO 25,4X76,

2MM

APROXIMADAMENTE,

LISA, CAIXA COM 50

UNIDADES

CX c/50

und
Perfecta IndeterminadoPerfecta Importado Isento48 CX 150

15,34 2.301,00

LAMfNULA PARA

MICROSCOPIA 24X24

C/100 UNIDADES

cx c/50

und
IndeterminadoPerfecta Perfecta Importado IsentoCX 200

22,60 4,520,00

ESTANTE EM METAL

REVESTIDA EM PVC

BRANCA.

CAPACIDADE PARA 72

TUBOS.

LABOR

IMPORT

cxclO

und
Labor Import Importado Isento 12 meses50 CX 10

26,85 268,50

ÓLEO DE IMERSÃO

PARA MICROSCOPIA

índice

REFRAÇÃO A 23e C
=1,505. FRASCO COM

100 ML

DECOM

LABORCLIN

PRODUTOS PARA

LABORATORIOS

LTDA

Frcc/

lOOml
Laborei In Nacional Isento 12 meses51 FR 12

35,00 420,00

PROFESSIONAL

HOSPITAL

FURNISHERS-

PAQUISTÃO

pctc/1

und

CABO PARA BISTURI

INOXN,25
Professional Nacional 10150470215 12 meses55 UND 20

120,006,00

LABORCLIN

PRODUTOS PARA

LABORATORIOS

LTDA - BRASIL

Kit c/

SOOml

KIT COLARAÇÃO DE
GRAM (PRONTO USO)

10097010156 12 mesesNacionalLaborciina 657
575,5295,92

PIPETA DE VIDROP/

VHS (WESTERGREEN)

GRADUADA DE 0

200MM

cx c/ 10
12 mesesPerfecta Importado IsentoPERFECTAUND 50

und15,00 750,00

CUBETA DE REAÇÃO
COM 5 POÇOS EM

acrílico,

EQUIPAMENTO

AUTOMATIZADO CX

C/12 UNIDADES

PARA
LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

pet c/ 12
12 mesesNacional IsentoLABTEST200PCT60

und79,00 15.800,00

SUZHOU KYUAN

MEDICAL APPARATUS

CO., LTD. - CHINA,

REPÚBLICA POPULAR

LÂMINA DE BISTURI

NS 45 CX C/50

UNIDADES

cx c/ 100

unds
10369460125 12 mesesImportadoSolidorCX 662

74,95 449,70

VALDIRA

BENTES DE

SOUSA:21T

pcf

VALO*A»TESDe

SOU$Al211«45173«S

OM c>eR. o-CP Bnsl. ou^
SC).L/nMuMpUvS,

«u.2»«M42a000117. ou^rciencUL
ou«C«rflnc«toPf A1, ot-VALDIM

WnBtKSDUiAJ 1164517368
Dwtot JOaSBtJe IftOftl 7 TDwr

- Sào Luís-MaT-CNF.!63.424.121/0001-8» In»-. Estadual: 12.116.789-5Bentes & Sousa * Rua Paulo Erontim. 217 - Monte Castelo - Cf^P.: 65.03
11.9105 - E-mail: vcmlas@beatescsousa.cam.br1 ones: (98) 3261.9100/9902.9690 - Teleíax: (98) .

/'
■K



SEMUS-ANAJATUBA

FOLHA_

RÚBRICA 2

i----

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

TUBO DE PLÁSTICO PARA

COLETA DE SANGUE Á

VÁCUO COM SISTEMA

DE SEGURANÇA EM PET,

TAMANHO 13X75 MM,

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
INCOLOR, COM CITRATO

DE SÓDIO A 3,2%,
VOLUME DE 3,5 ML,

COM TAMPA DE

BORRACHA

SILICONIZADA E CAPA

PROTETORA DE ROSCA

NA COR AZUL CLARO.

APRESENTAR CBPF.

BANDEJA C/ 50

UNIDADES.

GREINER BIO-ONE

BRASIL PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

BANDEJA

C/50Nacional 10290310034 12 meses64 CX 100 Vacuette
9.000,0090,00

TBS

TUBO DE PLÁSTICO PARA

COLETA DE SANGUE À

VÁCUO COM SISTEMA

DE SEGURANÇA EM PET,

VOLUME DE 5,0 A 8,0

ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, INCOLOR,
COM ATIVADOR DE

COÁGULO E GEL

SEPARADOR, TAMPA DE

BORRACHA

SILICONIZADA E CAPA

PROTETORA DE ROSCA

NA COR VERMELHA.

APRESENTAR CBPF.

BANDEJA C/ 50

UNIDADES.

ML,
GREINER BIO-ONE

BRASIL PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

BANDEJA

C/50 10290310034 12 mesesNacional65 CX 200 Vacuette
16.788,0083,94

TBS

TUBO PARA COLETA DE

SANGUE A VÁCUO COM

TRAVA DE SEGURANÇA,

EM PET, TAMANHO

13X75 MM, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, INCOLOR,
COM EDTAK3, VOLUME

4,0ML, COM TAMPA DE

BORRACHA

SILICONIZADA E CAPA

PROTETORA DE ROSCA

NA COR ROXA.

APRESENTAR CBPF.

BANDEJA C/ 50

UNIDADES.

GREINER BIO-ONE

BRASIL PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

BANDEJA

C/50 12 mesesNacional 10290310034VacuetteCX 20066
94,95 18.990,00

TBS

TUBO PARA COLETA

DE SANGUE A VÁCUO

COM TRAVA DE

SEGURANÇA, EM PET,

TAMANHO 13X75

ESTÉRIL,MM,

DESCARTÁVEL,
INCOLOR,

FLUORETO, VOLUME

4,0ML, COM TAMPA

BORRACHA

COM

DE

GREINER BIO-ONE

BRASIL PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

BANDEJA

C/50 10290310034 12 mesesNacionalVacuetteCX 20067
100,95 20.190,00

TBS

SILICONIZADA E CAPA

PROTETORA

ROSCA NA COR

CINZA. APRESENTAR

CBPF. BANDEJA C/ 50

UNIDADES.

DE

R$ 334.692,82VALOR DOS MATERIAL LABORATORIAL

trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos y^i dira
BENTES DE sí
SOUSA:211

i

Bentes & Sousa - Rua Paulo Froiitim, 217, M.mtc Castelo - CEP.: 6S.0.3W6ÍI - São I.uis-MA. - CNPJ 63.424.121/^81-80 Insc. Estadual: 12.116.789-5
.  Fones: (<«) 3261.9100/990X969»-Telefax: (98)^261.9105-E-im^«aiilas@bí»íe8esWSBX^.tar



SEMUS -ANAJATUBA

FOLHA_

RÚBRICA

r

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

REAGENTES BIOQUÍMICOS
PRAZO DE

GARANTIA

REGISTRO

ANVISA

VLR VIR
DESCRIÇÃO FABRICANTE PROCEDÊNCIA MODELOMARCAUNID QUANTITEM

TOTALUNIT

REAGENTE GLICOSE

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
ANALISADOR

BIOQUÍMICO

LABMAX-100.

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

Kit c/ 500

testes
Nacional 10009010003 12 mesesLabtest30CAIXA68

85,00 2.550,00

REAGENTE

COLESTEROL

LIQUIFORM.

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

kit c/ 200

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
12 mesesLabtest Nacional 10009010068KIT 3069

159,00 4.770,00

REAGENTE

TRIGLICÉRIDES

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
ANALISADOR

BIOQUÍMICO

LABMAX-100.

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

kit c/ 200

testes
10009010070 12 mesesNacionalLabtestKIT 3070

220,00 6.600,00

REAGENTE

CREATININA

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

K.
LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

kit c/ 300

testes
Nacional 10009010143 12 mesesLabtest20KIT71

1.762,0088,10

BIOQUÍMICA

BIO/200S

REAGENTE UREIA UV

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
ANALISADOR

BIOQUÍMICO

LABMAX-100.

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

kit c/ 250

testes
Nacional 10009010020 12 mesesLabtestKIT 2072

230,00 4.600,00

REAGENTE TGO/AST

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
FOTOMETRO PARA

BIOQUÍMICA

BIO/200S.

KITC/LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

10009010018 12 mesesNacional 200Labtest20KIT
2.960,00148,00

TESTES

REAGENTE TGP/ALT

LIQUIFORM.

MÁQUINA:

ANALISADOR

bioquímico

LABMAX-100.

KITC/LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

12 mesesNacional 10009010029200LabtestKIT 2074
2.980,00149,00

TESTES

REAGENTE GAMA GT

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
FOTOMETRO PARA

BIOQUÍMICA

BIO/200S

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

KIT C/ 60

TESTES
10009010004 12 mesesNacionalLabtestKIT 1575

111,00 1.665,00

REAGENTE AMILASE

LIQUIFORM.

MÁQUINA:

ANALISADOR

BIOQUÍMICO

LABMAX-100.

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

KIT C/ 60

TESTES
12 meses10009010082NacionalLabtest15KIT76

448,00 6.720,00

VALDIRA

BENTES DE

SOUSA:21

164517368

vAuMuacMnsoc

SOUM:]I<«4$>7]M

CimVAUMtA SENTES M

seucomaio

*
7?

Paulo frojiüm. 217 - Monte Castelo - CEP.: ÓS.Wt^ -Mo Lols-MA. - CNPJ 63.424.121/01101*^ Insc. EsUOual: 12.116.789-5
Eob«: (98) 3261.910fl/9902.%90-Tclefax: {98)3261.9105-E-inaU;Tenda.s@bentes«sousaxom.brBentes & Sonsa -

1



SEMUS-

FOLHA

rúbricã"
mtuba

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

REAGENTE DE ÁCIDO

ÚRICO LIQUIFORM,

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/ZOOS

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

kit c/ 200

testes
77 KIT 20 LABTEST Nacional 10009010071 12 meses

79,50 1.590,00

REAGENTE

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
ANALISADOR

BIOQUÍMICO

LABMAX - 100.

LIPASE

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

kit c/48

testes
Labtest Nacional 1000901013878 KIT 15 12 meses

999,00 14.985,00

REAGENTE LDH

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

KIT C/ 60

TESTES
Labtest Nacional 10009010056 12 mesesKIT 15

98,50 1.477,50

REAGENTE

BILIRRUBINA TOTAL

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
ANALISADOR

bioquímico

LABMAX -100.

KITC/LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

Labtest Nacional 104 10009010086 12 meses80 KIT 15
146,00 2.190,00

TESTES

REAGENTE

BILIRRUBINA DIRETA

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

KITC/LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

Nacional 104 10009010087 12 mesesLabtest81 KIT 15
124,21 1.863,15

TESTES

REAGENTE CÁLCIO

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
ANALISADOR

bioquímico

LABMAX - 100.

KITC/LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

10009010067 12 mesesLabtest Nacional 120KIT 1582
107,95 1.619,25

TESTES

REAGENTE CK-MB.

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

1 LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

KIT C/ 60

TESTES
Nacional 10009010069 12 mesesLabtestKIT 15

695,00 10.425,00

FEREAGENTE

LIQUIFORM.

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A -

BRASIL

kit c/ 100

testes
12 mesesNacional 10009010092Labtest1585 KIT

2.910,00194,00

REAGENTE

FOSFATASE

ALCALINA.

MÁQUINA:

ANALISADOR

bioquímico

WBMAX -100.

kit c/ 100

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
Nacional 10009010050 12 mesesLabtest1586 KIT

2.242,50149,50

REAGENTE FÓSFORO

UV LIQUIFORM.

MÁQUINA:

FQTQMETRO PARA

bioquímica

BIQ/200S

kit c/ 100

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
10009010051 12 mesesNacionalLabtestKIT 1587

265,00 3.975,00

VALDIRA-L-

BENTES DE

SOUSA:2n

S0UM:>I164SI73M

$0.011 kWHplivS.

Al.eMVMMAaCNTESK

»»A;}tU4SI7Mt

l

Benfcs & Sousa - Rua Paulo Frontim. 217 - Monte Castelo - CEP.: éS.a31q360 - São Luis-MA. - CNPJ 63.424.121/0001 -80 ínsc. Estadual: 12.116.789-5
Fones: (9813261.9100/9902.9690-Telefax: (98)^261.9105 - E-mafl: veiidas@bentesesousa.com.br



SEMUS - ANAJATUB,
folha

7

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

REAGENTE LACTATO

ENZIMÁTICO.

MÁQUINA:
ANALISADOR

bioquímico

LABMAX -100.

kit c/ 50

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
Labtest Nacional 10009010258 12 mesesKIT 1588

3.450,00230,00

REAGENTE

LIQUIFORM.

MÁQUINA:
FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

LDH

kit c/ 60

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
Nacional 10009010056 12 mesesLabtest89 KIT 15

98,00 1.470,00

REAGENTE

MÁQUINA:
ANALISADOR

BIOQUÍMICO

LABMAX - 100.

LDL.

kit c/ 40

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
Nacional 10009010136 12 meses15 Labtest

#
KIT

246,00 3.690,00

REAGENTE

MAGNÉSIO.

MÁQUINA:
FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

kit c/ 200

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
12 mesesNacional 10009010012LabtestKIT 1591

114,00 1.710,00

REAGENTE

proteínas totais.

MÁQUINA:
ANALISADOR

bioquímico

LABMAX-100.

kit c/ 250

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
Nacional 10009010080 12 mesesLabtestKIT 1592

53,00 795,00

REAGENTE SÓDIO

ENZIMÁTICO.

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

kit c/ 30

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
10009010337 12 mesesNacionalLabtest15KIT93

580,00 8.700,00

REAGENTE

ALBUMINA

LIQUIFORM.

MÁQUINA:

ANALISADOR

BIOQUÍMICO

LABMAX - 100.

kit c/ 30

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
10009010025 12 mesesNacionalLabtestKIT 15

€
69,00 1.035,00

REAGENTE HbAlC.

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

kit c/ 20

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
12 mesesNacional 10009010095LabtestKIT 1595

620,00 9.300,00

qualitrol 2h caixa

COM 06 UNIDADES.

MÁQUINA:

ANALISADOR

bioquímico

LABMAX -100.

kit c/ 2

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
10009010172 12 mesesNacionalLabtestKIT 3096

590,00 17.700,00

CALIBRA H CAIXA

COM 06 UNIDADES.

MÁQUINA:

FOTOMETRO PARA

bioquímica

BIO/200S

kit c/ 1

testes

LABTEST

DIAGNOSTICA S/A
10009010168 12 mesesNacionalLabtest30KIT97

17.550,00585,00

VALOR DOS REAGENTES BIOQUÍMICOS R$ 143.284,40

cento e quarenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos valdira
B ENTES DE SSíip
SOUSA:211

ilipütf
■  t

J iif. Monte CasteliT-CEP.: 6-5.0.n-/i«0 - São Ltiis-MA. - CNPJ 63.424.121/00«l-80 Estedoal: IÍ116.789-5
Fones: (98) - Telefax: (98) Í261.9105 - E-inaU: vendas® bentesesoifâa.com.br

*

Beates & Sousa •

■mi", 4-,
•  .y '

.'4



SEMUS-ANAJAT
folha

UBA

í::

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

REAGENTES HEMATOLÓGICOS
VLR VLR REGISTRO

ANVISA

PRAZO DE

GARANTIA
DESCRIÇÃOITEM UNID QUANT MARCA FABRICANTE PROCEDÊNCIA MODELO

UNIT TOTAL

ABX CLEANER.

MÁQUINA:
ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

PENTRA60

HORIBA

INSTRUMENTS

BRASIL LTDA-

BRASIL

Kit
Horiba98 FRASCO 15 Nacional 10347320004 12 meses

c/lOOOml100,00 1.500,00

ABX LYSEBIO.

MÁQUINA:
ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

PENTRA 60

HORIBA

INSTRUMENTS

BRASIL LTDA-

BRASIL

Kit
FRASCO Horiba Nacional 10347320188 12 meses99 12

c/0,04L360,00 4.320,00

ABX EOSINOFiX.

MÁQUINA:
ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

PENTRA 60

HORIBA

INSTRUMENTS

BRASIL LTDA-

BRASIL

Kit
Horiba Nacional 10347320019 12 meses100 FRASCO 12

c/lOOOml420,00 5.040,00

ABX DILUENTE.

MÁQUINA:
ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

PENTRA 60

HORIBA

INSTRUMENTS

BRASIL LTDA-

BRASIL

Kit c/20 LHoriba Nacional 10347320011 12 mesesFRASCO 12101
479,00 5.748,00

ABX MINOCLAIR

MÁQUINA:

ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

PENTRA 60

HORIBA

INSTRUMENTS

BRASIL LTDA -

BRASIL

Kit
Nacional 10347320012 12 mesesHoriba102 FRASCO 5

c/lOOOml170,00 850,00

ABX BASOLYSE 11.

MÁQUINA:

ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

PENTRA 60

HORIBA

INSTRUMENTS

BRASIL LTDA-

BRASIL

Kit
12 mesesHoriba Nacional 10347320039FRASCO 12103

c/lOOOml98,00 1.176,00

R$ 18.634,00VALOR DOS REAGENTES HEMATOLOGICOS

dezoito mil, seiscentos e trinta e quatro reais

REAGENTES COAGULOGRAMA

REGISTRO

ANVISA

PRAZO DE

GARANTIA

VLR VLR
DESCRIÇÃO PROCEDÊNCIA MODELOMARCA FABRICANTEUNID QUANTITEM

UNIT TOTAL

REAGENTE YUMIZEN

FIB2 (FIBRINOGÊNIO).
MÁQUINA:
NALISADOR

HEMATOLÓGICO

YUMIZEN G200

Kitc/HORIBA ABX SAS -

FRANÇA
Importado 10347320328 12 mesesHoribaKIT 10104

480t1.790,00 17.900,00

REAGENTE TTPA LIQ

2(Tempo

Tromboplastina

Parcial

MÁQUINA:

ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

YUMIZEN G200

de

Ativada). Kitc/HORIBA ABX SAS -

FRANÇA
Importado 10347320334 12 mesesHoriba105 KIT 10

240t4.450,00445,00

VALÜIKA'"

BENTES DE

SOUSA:211

64517368

VALOUtA BENTES OC

SOUSMlIMSt

Ott C=«R 0U«AC

MuMplavS.

At.OPrVALOmABENTES DE

SOUSAâ1té4St73M

DMt<»:KUlO1J«IOfll-.2S-O3'0O'

JOUJOUajlO

-  Beiites & Sottsa - Rua Pank) Krontím. 217 - Monte Castelo - CEP.: 65.0.U^ - São Luis-MA,* CNP.J 63.424.121/0001-80  Insi-. Estadual: 1X116.789-5
Fones: (98) 3261.9100/9902.9690 - Tele&x: (98j ̂61.9105 - E-maU: vciida.s@beBtesesousa.com.br

'.''.ÚXí

'<■

■Wmsiêím



SEMUS -^NAJfTUB*

FOLHA -

RÚBRICA

ví-:

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

REAGENTE YUMIZEN

CALCL2 4 (CLORETO

CÁLCIO).DE
Kit c/HORIBA ABX SAS -

FRANÇA
MÁQUINA:

ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

KIT 10 Horiba Importado 10347320332 12 meses106
490,00 4.900,00 792t

YUMIZEN G200

REAGENTE YUMIZEN

IMIDAZOL.

MÁQUINA;

ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

YUMIZEN G200

Kit c/HORiBA ABX SAS -

FRANÇA
107 KIT 10 Horiba importado 10347320320 12 meses

490,00 4.900,00 960t

REAGENTE TP LiQ 4

(TEMPO

PROTROMBINA).

MÁQUINA;

ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

YUMIZEN G200

DE

^8 Kitc/HORIBA ABX SAS-

FRANÇA
Horiba importado 10347320333 12 mesesKIT 10

900,00 9.000,00 480t

REAGENTE YUMIZEN

DDI (D-DIMERO).

MÁQUINA:
ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

YUMIZEN G200

Kitc/HORIBA ABX SAS -

FRANÇA
Horiba importado 10347320341 12 meses109 KIT 10

ISOt5.600,00 56,000,00

CONTROLE YUMIZENI

E  II. MÁQUINA:
ANALISADOR

HEMATOLÓGICO

YUMIZEN G200

Kit
HORIBA ABX SAS -

FRANÇA
c/lOxlHoriba Importado 10347320337 12 meses110 KIT 15

850,00 12.750,00
ml

RS 109.900,00VALOR DOS REAGENTES COAGULOGRAMA

cento e nove mil e novecentos reais

R$ 606.511,22VALOR TOTAL DA PROPOSTA

seiscentos e seis mil, quinhentos e onze reais e vinte e dois centavos

VALDIRA

BENTES DE

SOUSA:2n

64517368

VALDMUBCNTESOC

SOUSA:2tlMSI73M

OWc^^rtOarnl.
SOLUniMllplavS.

7,

At,cr*^AL0*WeOnUDE

souSU>M«i7a«a
Db«Io»;»31«J6J(»I:46

4yoo'

m t

- Sâtt Luis-MA. - CNPJ 63.424.121/0001-80 lasc. Estadual: 12.116.789-5Frontím, 217 - Monte Castelo - CEP.; 65.<»l-360
Fones: (98) 3261.9100/9902.9690 - Telefax: {98t3261.9105 - E-imúl; veiidas@beatesesousa.í»m.br

Bentes & Sousa - Rua Paulo



SEMUS-ANAJ^UB/
folha__^^5A

mmm Ê ^ f^ÚBRiCA_) Bentes&Sousã
'  Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

CONDIÇOES:
DADOS BANCARIOS:

Banco do Brasil N” 01 AG 2972-6 C/C 12260-2 - Agencia D. Pedro 1 - Av. D. Pedro 1 - Centro - São Luís - MA.

NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Valdira Bentes de Sousa - Soda- CPF n" 211.645.173-68 e ID n° 044447672012-1 SSP/MA - Residente na Rua Madressilva

05, super quadra D, Lote 2-B Apto 802 - Jardins de Bordeaux - Ponta D 'Areia, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão -
CEP. 65.077-54.

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo, 60 (sessenta) dias

^PJ: 63.424.121/0001-80
^SCRIÇÃO ESTADUAL N" 12.116.789-5
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N" 4769007
ENDEREÇO: Rua Paulo Frontin, N°217 - Monte Castelo - São Luís - MA.

TELEFONE (98) 3261-9100

E-mail: licitacao @ bentesesousa. com. br

PRAZO DE ENTREGA: A entrega dos produtos será feita deforma PARCELADA, bem como, o prazo de entrega dos produtos
será de 05 (cinco) dias úteis, após recebimento da Ordem de Fornecimento.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de forma parcelada em moeda corrente nacional, no prazo de até 30
(trinta) dias, contados a partir do recebimento, conferência e aceite definitivo do produto entregue, mediante  a apresentação da
Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo fiscal do contrato e de acordo com as demais exigências administrativas  em
vigor, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e certidões de regularidade.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até 31/12 do ano em curso, contados da assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado nos termos do § 1° do art. 57 da Lei n" 8.666/93.

Declaramos para os devidos fins que os valores das propostas estão incluídas todas as despesas como tributos e fornecimento
de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer
natureza e, ainda quaisquer gastos para a execução do objeto, declaramos ainda, que os materiais cotados terão validade
^^quada para o consumo.
Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2022, que nos preços propostos encontram-se incluídos
todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão,
bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

V / A I PM A Assinado de forma digital por
VALU KA VALDIRA BENTES DE

SOUSA:21164517368

^  I ^ ̂ ^ DN: c=BR, o=ICP'8rasil, ou=AC

ntlN Uh SOLUnMúltiplav5,L-ri_i ̂  I 1-^ i_ ou=26444428000117,

I  I A ^ Ctti=Presencial, ou=Certificado PF
Sl j| JSA*yl 1 Al, cn=VALDIRA BENTES DE

*  * SOUSA:2n64517368
Dados:2023.01.26 10K)1:58-03‘00'

Versáo do Adobe AcrobatReader:

VaáTuÊénteFWfSàsa
RG 044447672012-1 SSP/MA

CPF 211.645.173-68

Sócia

Benti» & Sousa - Rua Paulo Prontíiti, 217 • Monte Castelo - CEP.! 65.03^-léO
Foiifâ: (m 3261.9100/990X9690 - Telefax: (98) .Í261.910S - E-maU: yendas@bentescsousa.CQm.br

í-

- São Luis-MA. - CNPJ 63.424.121/0001-80 Insc. Estadual: 1X116.789-5 ^
? -


